R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1171
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que veículos circulam em alta velocidade na Rua 2 do Bairro 24 de maio, onde está instalada a EMEF “Profª. Nair Amaral”;

Considerando que referida situação é perigosa para moradores locais, pedestres e alunos de destacada instituição educacional;

Considerando que a implantação de uma lombada em frente à escola ajudaria a disciplinar o tráfego de veículos garantindo a segurança de todos que circulam pela área,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, tipo “lombada”, em frente da EMEF “Profª. Nair Amaral”, localizada na Rua 2, no Bairro Parque Residencial 24 de Maio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
esmf